

Remiss - Naturvårdsverkets delredovisning I inom Uppdrag om producentansvaret för förpackningar

Beslut

1. Natur- och trafiknämnden beslutar att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterade den 2 maj 2023, inklusive följande tillägg:

För att kommunen ska ges möjlighet att prova den beslutade ersättningsnivån från Naturvårdsverket med start den 1 januari 2024, önskar kommunen erhålla förhandsbesked från Naturvårdsverket, senast den 1 december 2023. Detta i syfte att ges möjlighet att komma in med kompletterande uppgifter i händelse av att kravet på kostnadsneutralitet inte satisfieras.

2. Beslutet justeras omedelbart

Sammanfattning av ärendet

Nacka kommun är en av de kommuner som ombetts svara på Klimat- och näringslivsdepartementets remiss ”Naturvårdsverkets delredovisning 1 inom uppdrag om producentansvaret för förpackningar”. Förslaget i remissen har beretts av enheten offentlig utemiljö och under arbetet har synpunkter inhämtats från Nacka vatten och avfall AB.

Naturvårdsverket ändringsförslag i förpackningsförordningen rör huvudsakligen bestämmelser som kopplar till beräkningen av och tidpunkten för beslut om producentansvarsorganisationers marknadsandelar. Dessa ändringar är nödvändiga för att förpackningssystemet ska fungera som det är tänkt från och med 1 januari 2024. Naturvårdsverket föreslår också några andra mindre ändringar i förpackningsförordningen.

Nacka kommuns förslag till yttrande, bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, välkomnar Naturvårdsverkets förslag till förändringar i förpackningsförordningen (2022:1274). Ändringarna anse vara nödvändiga för att förpackningssystemet ska fungera som det är tänkt från och med 1 januari 2024 och en förutsättning för att Naturvårdsverket ska kunna beräkna kommunernas rätt till ersättning. Kommunen lyfter vidare fram att det är av högsta vikt att kommuner får rätt ersättning för den insamling av förpackningsavfall som ska ske på återvinningscentraler som, jämfört med insamling via lättillgängliga insamlingsplatser, anses vara mer kostsam.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 2 maj 2023

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Natur- och trafiknämnden

Bilaga Förslag till synpunkter daterat 2 maj 2023

Bilaga Remiss från Naturvårdsverket

Yrkanden

Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till följande förslag till beslut.

”Natur- och trafiknämnden beslutar att överlämna synpunkter till kommunstyrelsen enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterade den 2 maj 2023, inklusive följande tillägg:

For att kommunen ska ges möjlighet att prova den beslutade ersättningsnivån från Naturvårdverket med start den 1 januari 2024, önskar kommunen erhålla förhandsbesked från Naturvårdsverket, senast den 1 december 2023. Detta i syfte att ges möjlighet att komma in med kompletterande uppgifter i händelse av att kravet på kostnadsneutralitet inte satisfieras.”

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – yrkandet från Peter Zethraeus – och fann att natur- och trafiknämnden hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Natur- och -trafiknämnden beslutade även att förklara paragrafen omedelbart justerad.

Protokollsanteckning

Lina Olsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Det kommunala bolaget Nacka Vatten och Avfall (NVOA) tar över driften av Återvinningsstationerna (ÅVS) 2024 och ska enligt lag gradvis införa Fastighetsnära Insamling (FNI) till 2027. Nackalistan vill att det totala antalet tömningskärl för restavfall, matavfall och förpackningar ska minimeras samt även att antalet entreprenörer hålls ned. Om det blir flera entreprenörer som sköter tömning av kärl bör dessa samordnas så att det totala antalet tömningar minimeras utan att kärnen överfylls. Detta i syfte att förenkla för hushållen, minimera ytor för uppställning av kärl, hålla avfallstaxorna nere samt att minska klimatutsläppen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------